Septimum. Legitur de quodam adoleſcente val- Specul.  
dè dissoluto, qui fugiebat omnis generis pœnitentias. Exempl.  
& eam quoque à Confessario ſibi imponitam, ſi quan- tis Mors.  
doque confitebatur. Tandem Confessarius, quia exemp. 28.  
nullum aliud ſibi occurrebat remedium, refoluit ſe  
hanc ei ipiungere pœnitentiam, ut vnicā ſolâ vice mē-  
ditaretur mortem cum hisce tamen circumstantiis: qua-  
drante vnius horæ circiter lecto ſe committens ſupinus  
in eodem iacere deberet quasi mortuus, brachiis in for-  
mam crucis compotis, candelâ benedictâ capiti, pe-  
ctou verid crucifijo quodam appofito. Obediuit pœ-  
nitens, pœnitentiam imponitam fœliciter perfoluit, &  
ad optatum perduxit effectum; ſubito namque ſpiritu  
vera contritionis & lachrymis vitam male tranſactam  
detefatus fuit, ac spiritualem deinceps sanctamque  
duxit vitam.

Ottavum. De Carolo V. Imperatore legitur, quod Iust. Lips.  
pro conſervanda continuâ mortis memorâ penes ſe de monitio-  
habebat ſumbam ſeu capulum, quo proprium cada- lib. 2.6.14.  
uer condendum erat, & quoctunque locorum ibat, cum  
ſecum deferebat tantâ diligentia; ut omnes ingentem  
eo recondi theſaurum existimarent. Idquæ eo fine  
faciebat, ut perpetua Mortis cogitatio eximeret à corde  
vñnum huius Mundi affectionum.

Nonum

*Idem Lips.*

Nonum. Eundem deuotionis actum exercebat ximianus primus Imperator, eius Aius, sumptuose cum deferens capulum, ut eius intuitu perpetuo conseruaret mortis memoriam: & audire le videt capulum se monentem ac dicentem: *Cogitamus te dlatas & extendas: quem tot Provincia & Regna non capiunt, loculus iste capiet.*

*In sinus vit.*

Decimum. De S. Chrysostomo legiturio vita, quod Mortem & Gehennam depingi fecit in suo cculo, ut ex iis continuam hauriret meditandi matutinam.

Eadem mortis meditatio continua erat apud Franciscum Borgiam, & in particulari vigintiquatu vicibus de die cogitabat de morre, ut eorum inserviantur numero, de quibus ait Apostolus: *Vos mortui. Et haec de memoria mortis, ut poterit, utili & nece bona preparacioni ad eandem mortem.*

### *De desiderio Mortis.*

### CAPUT IV.

**D**uobus modis exerceri potest memoria mortis via timoris, aut via desiderii: quia potest et meam recordari mortis, aut quia timet eam, vel quia desiderat. Hoc desiderium non est semper bonum, sed sanctum, nisi quando bonum ac sanctum habent suum: quia si quis solum mori desideret, ut eximatur a vita presentis misericordie, hoc desiderium, ut potest, pro latum a proprio amore, bonum non est; at si desiderat mortem, ut fugiat offendam Dei, vel ut magis Divinitatem, hic affectus, ut potest ab amore Dei excitarus, desiderium sanctum & meritorium est. De hoc igitur desiderio loquimur, quod est desiderium perfectum, & Sancti mirum in modum asserunt: & hoc est unius desiderium mortis cum exercitio mortificationis, hanc do continuam mortificationem in vita, & mortem non desiderio: quemadmodum de S. Paulo Apostolo dicitur. *Pau. Chrysostomus, dicens: Semel ipsum Deo per singulare laud.*